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مراسم تحلف دکتر پزشکیان رئیس جمهوری 
اسامی ایران امروز با حضور مقامات ارشد و 
نمایندگان ده‌ها کشور که نشانگر ظرفیت‌ها و 
جایگاه جهانی ایران است برگزار می‌شود. سیاست 
خارجی یکی از محورهای اصلی تصمیم‌گیری‌ها 
و سیاستگذاری‌ کشورها را تشکیل می‌دهد چرا 
که هیچ کشوری نمی‌تواند به صورت جزیره‌ای 
اداره شود و تعامات جهانی یکی از نیازها و 
کارکردهای اصلی هر دولتی می‌باشد. رئیس 
جمهور دولت چهاردهم نیز با تکیه بر همین 
مهم در مبارزات انتخاباتی و پس از آنها بر لزوم 
سیاست خارجی توسعه محور و فراگیر جهانی 
تاکید کرده است. در این میان مسئله برجام و 
مذاکرات برجامی یکی از اصلی‌ترین مباحث 
مطرح شده در این روند بوده است چنانکه یکی 
از وعده‌های رئیس دولت چهاردهم و همقطارانش 
را توجه به مذاکرات برجامی تشکیل داده و آن را 
از مولفه‌های مهم در تحقق رشد هشت درصدی 

عنوان کرده‌اند. 
هر چند که مسئله تحریم‌ها و برجام از مباحث 
مهم انکار ناپذیر در سیاست خارجی و حتی 
تاثیرگذار در اقتصاد کشور است اما یک سوال 
مهم مطرح می‌باشد و آن اینکه رویکرد دولت به 
مذاکرات احتمالی باید در چارچوب احیای برجام 

باشد یا لغو تحریم‌ها؟ 
هر چند که در ظاهر هر دو این مباحث دارای 
بستر و شاکله‌ای یکسان می‌باشند و بعضا برخی 
احیای برجام را زمینه ساز لغو تحریم‌ها عنوان 
می‌کنند اما مروری دقیق بر سوابق رفتاری غرب 

تفاوت‌های این دو رویکرد را آشکار می‌سازد.
آنچه در قاموس رفتاری و ذهنی غرب وجود 
دارد احیا به معنای نگارش جدید با اصول و 
چارچوب‌های به روز شده است چنانکه در توافق 
اسلو )سال 1993( تاکنون دهها نشست و مذاکره 
احیای اسلو برگزار شده است که نتیجه آن نیز 
نگارش‌های جدید با شاخصه‌هایی بوده که در 
نهایت به تثبیت اشغالگری صهیونیست‌ها و تاخیر 
بیشتر در تحقق حقوق فلسطینی‌ها بوده است. 
ترامپ زمانی که از برجام خارج شد هدف خود 
را از این اقدام نگارش برجامی جدید با شروط 
و ملاحظات جدید نامید. در دوران بایدن نیز 
درحالی مذاکرات طرف‌های برجامی برگزار 
شد که مقامات آمریکایی و تروئیکا بارها تاکید 
کرده‌اند که تاریخ‌های غروب در برجام و قطعنامه 
2231 شورای امنیت دیگر قابل پذیرش نمی‌باشد 
چرا که برخی از این تاریخ‌ها گذشته است که 
نتیجه آن نیز لغو تحریم‌های تسلیحاتی در مهر 
ماه 2020 و تحریم‌های موشکی و پهپادی در 
مهر ماه 2023 بوده که ادامه آن نیز در سالهای 
2025 و 2028 نیز تمامی تحریم‌ها برداشته شده 
و ایران به کشور هسته‌ای با شرایط عادی مبدل 
می‌شود. هدف غرب از احیای برجام یعنی نگارش 
متنی جدید با تاریخ‌های جدید تا حداقل برای 
یک دهه آینده تحریم‌ها و محدودیت‌های ایران 

را حفظ نماید. 
در نقطه مقابل احیای برجام، کلید واژه لغو 
تحریم‌ها مطرح است. این رویکرد که در دولت 
سیزدهم نیز پیگیری شده، بر اصل همان برجام 
قبلی استوار است که هیچ تحولی در آن روی 
نمی‌دهد بلکه صرفا غرب به تعهدات برجامی 
خود که همان لغو تحریم‌هاست عمل می‌کند. 
به عبارتی دقیق‌تر ایران در مذاکرات خواستار آن 
می‌شود که غرب رویه‌های گذشته را کنار گذاشته 
و بدون طرح زیاده‌خواهی‌ها و یا نگارش متنی 
جدید بر اساس همان سطور برجام تعهداتش 
را اجرا نماید. در این رویکرد با اشاره به سابقه 
بدعهدی طر‌ف‌های غربی، ایران خواستار سه اصل 
برای بازگشت به تعهدات هسته‌ای می‌باشد که 
شامل لغو تحریم‌ها، راستی آزمایی این لغو و تعهد 
رسمی و قابل پیگیری غرب مبنی بر غیر قابل 

بازگشت بودن تحریم‌ها می‌گردد. 
با توجه به مولفه‌های ذکر شده می‌توان گفت که 
رویکرد به احیا برجام یعنی گرفتار شدن در همان 
بلایی است که فلسطینی‌ها در اسلو دچار آن شده 
و هیچ دستاوردی جز از دست دادن حقوقشان 
نداشته‌اند حال آنکه رویکرد به رفع تحریم‌ها 
بر اساس همان متن برجام از یک سو غرب را 
متعهد به لغو تحریم‌ها می‌سازد و از سوی دیگر 
غروب تحریم‌ها و محدودیت‌ها بر اساس قطعنامه 
2231 را رقم خواهد زد. بر این اساس می‌توان 
گفت که دولت چهاردهم اگر به دنبال بهره‌گیری 
از ظرفیت‌های برجام برای حل مشکلات کشور 
می‌باشد، رویکرد نهایی باید مذاکره برای لغو 
تحریم‌ها بدون هیچ دگرگونی و تغییری در برجام 
باشد. مسئله‌ای که تکیه بر اصول مذاکراتی دولت 
سیزدهم و نیز قانون راهبردی هسته‌ای مجلس، 
می‌تواند مولفه‌ها و راهکاری عملی برای تحقق 
این مهم در راستار لغو تحریم‌ها و گرفتار نیامدن 

در بازی احیای برجام باشد.

احیا یا اجرا؟

مصادیق کمک دستگاه قضا 
به دولت در حوزه مقولات اقتصادی
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تسلیت رهبر انقلاب به خانواده‌ حجج اسلام کریمی و بهاءالدینی
حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی در پیامی درگذشت  مرحوم 
حجت‌الاسام آقای حاج شیخ علیرضا کریمی رحمة‌الله‌علیه از اساتید سطوح عالی حوزه 
علمیه تهران و عضو دفتر استفتائات مقام معظم رهبری و از اعضای شورای فقهی این دفتر 

را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:
بسم الّلّه الرّحمن الرّحیم

درگذشت عالم فاضل مرحوم حجة‌الاسلام آقای حاج شیخ علیرضا کریمی رحمة‌الله‌علیه 
را به بازماندگان محترم و همه‌ی ارادتمندان و همکاران ایشان تسلیت عرض میکنم، 
رحمت و مغفرت الهی برای آن مرحوم و صبر و سکینه برای بازماندگان را از خداوند 

متعال مسألت می‌نمایم.
سیدعلی خامنه‌ای - 8 مرداد 1403

همچنین رهبر معظم انقلاب در پیامی دیگر درگذشت والده‌ی مکرمه حجت‌الاسلام آقای 
حاج سید ابوالفضل بهاءالدینی را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الّلّه الرّحمن الرّحیم
جناب حجة‌الاسلام آقای حاج سید ابوالفضل بهاءالدینی دامت‌افاضاته

درگذشت والده‌ی مکرمه را تسلیت عرض میکنم و رحمت و مغفرت الهی برای ایشان 
مسألت می‌نمایم.

والسلام علیکم و رحمه‌الّلّه  سیدعلی خامنه‌ای 8 مرداد 1403

سامانه‌های هوشمند را در مرزها مستقر کرده‌ایم
فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: نیروی زمینی صرف نظر از ایجاد دیوار، سامانه‌های 
هوشمندی را در مرزها مستقر کرده است که ما امروز مرزبانی هوشمند را داریم تجربه 

می‌کنیم.
امیر کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش در حاشیه همایش تجلیل از فرماندهان 
و مسئولان رقابت‌های نظامی »سپهبدهای اخلاص« و آزمایش نوع ۳ یگان‌های تابعه 
نیروی زمینی ارتش گفت: جام سپهبدهای اخلاص که به یاد سپهبدهای شهیدی است 
که نیروهای مسلح را در چشم مردم نورانی‌تر کردند. شهید قرنی، شهید صیاد شیرازی و 
شهید قاسم سلیمانی. وی افزود: ما مسابقات در سطح نیروهای زمینی در سطح وسیع در 
قالب این جام برگزار می‌کنیم که چند هدف را دنبال کنیم. اول افزایش مهارت فردی، 
دوم مهارت گروهی و سوم شناسایی افرادی که ویژگی خاصی در برگزاری مسابقات دارند 
که بتوانیم از بین آنها مقامات را انتخاب کنیم. نفرات اول، دوم و سوم را در هر رسته و 
هر قرارگاه که کار بسیار سختی است و کسانی که در این مسابقات می‌درخشند از نگاه 
هوشمند نیروی زمینی گم نخواهند شد و اگر قرار بر ارتقا شغلی باشد یکی از مؤلفه‌های 
اثرگذاری در تصمیم گیری حضور و مقام آوردن در این مسابقات است. فرمانده نیروی 
زمینی ارتش ادامه داد: امسال دو نفر مقام اول احراز کردند که فرمانده تیپ بودند که به 

فرمانده لشکری ارتقا پیدا کردند و این موضوع را به آنها ابلاغ کردم.

رکورد افزایش دما در کشور شکسته می‌شود؟
رئیس مرکز پیش‌بینی سازمان هواشناسی با اشاره به برخی شایعات در خصوص ثبت 
 رکورد جدید افزایش دما طی هفته آینده، گفت: فردا در برخی مناطق کشور دما 

کاهش می‌یابد.
صادق ضیائیان رئیس مرکز ملی پیش‌بینی سازمان هواشناسی کشور اظهار کرد:‌ سه شنبه 
افزایش دما در استان‌های واقع در شمال غرب و شمال شامل آذربایجان غربی، آذربایجان 
شرقی،  اردبیل، زنجان، کردستان، همدان، قزوین، گیلان، مازندران و خراسان شمالی 
افزایش می‌یابد. وی با بیان این‌که در سایر مناطق کشور شاهد کاهش دما خواهیم بود، 
افزود: روز چهارشنبه 10 مرداد 403 در  نیمه شمالی کشور افزایش دما روی می‌دهد 
و در مناطق غرب کشور از جمله کرمانشاه، کردستان و لرستان مقداری کاهش دما را 
پیش‌بینی می‌کنیم. وی ادامه داد: روز پنجشنبه مجدداً در نیمه شمالی کاهش دما روی 
می‌‌دهد، اما در نیمه جنوبی روند افزایش دما را شاهد خواهیم بود. وی با اعلام این‌که روز 
جمعه 12 مرداد در اکثر مناطق دما کاهش می‌یابد برخی گمانه‌زنی‌ها در خصوص ثبت 

رکود جدید افزایش دما در کشور را تکذیب کرد.

 معرفی  معرفی 88 نامزد نامزد
 برای هر وزارتخانه و دستگاه برای هر وزارتخانه و دستگاه
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تجدید مناقصه عمومی  کد  آگهی 1403-32

امور قراردادها و روابط عمومی 
سازمان سیما ،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در نظر دارد خرید و تحویل پیاز لاله مورد نیاز باغ گلها ) جشنواره لاله های 1404 (  بصورت  تجدید مناقصه 
عمومی را به اشخاص حقیقی و  حقوقی  اقدام  نماید.

1- متقاضی موظف است جهت اخذ مدارک شرکت درمناقصه  عمومی به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( به  آدرس سایت https ://www.setadiran.ir/ مراجعه 
نماید .

2- شرایط متقاضی : 
1-2- اشخاص حقوقی :  آگهي تاسیس-آخرین تغییرات )روزنامه رسمي(- سایر مدارک ثبتي- کد اقتصادی -  اساسنامه مرتبط و ارائه یک نمونه قرارداد  با موضوع مشابه  با شهرداری 

ها یا یک نمونه اسناد واردات  پیاز لاله بنام متقاضی  ) شامل  اسناد ثبت سفارش - خرید - پرداخت ارزی  یاریالی و اسناد گمرکی از کشور هلند  ( الزامی میباشد.
2-2-  اشخاص حقیقی: -کپی شناسنامه -  کارت ملی-  ارائه یک نمونه قرارداد  با موضوع مشابه  با شهرداری ها یا یک نمونه اسناد واردات  پیاز لاله بنام متقاضی  ) شامل  اسناد ثبت 

سفارش - خرید - پرداخت ارزی  یاریالی و اسناد گمرکی  از کشور هلند (الزامی میباشد.
 3- سپرده  شرکت در  تجدید  مناقصه به 4/500/000/000 ریال  به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد: 

- ضمانتنامه بانکي معتبر ویا ضمانتنامه صادره از موسسات مالی واعتباری معتبر دارای شماره اختصاصی سپام معادل مبلغ فوق ، که به مدت سه ماه اعتبار داشته و قابل تمدید باشد.
 ) شناسه ملی 14000287942 ، کد اقتصادی 411367759917  ، کد پستی  3134851965  (

- واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره 100100100121 بانک شهر 
4-   مبلغ 2/000/000 ریال بابت هزینه خرید تجدید اسناد  مناقصه  به حساب شماره 700824126398بانک شهر واریز وفیش پرداختی آن را به امورقراردادها تحویل نمایند.

5-برندگان نفر اول و دوم مناقصه  هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد .
6-سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

7-  هزینه چاپ آگهی  به عهده برنده مناقصه  می باشد .
8- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است .

9- 20% ازمبلغ  کل پیشنهادی وجه نقد و یا ضمانتنامه بانکي معتبر ویا ضمانتنامه های صادره از موسسات مالی واعتباری معتبر ومورد تایید بانک مرکزی ودارای شماره ا ختصاصی  سپام 
ضمانت نامه بانکی بعنوان سپرده حسن انجام تعهدات  یکساله ازبرنده اخذ خواهد شد.

10- مبلغ قرارداد 70% نقدی و 30% تهاتری میباشد .
11-  تاریخ انتشار درسامانه از مورخ 1403/5/9 مدت دو /2 روز 

12-   مهلت زمانی دریافت اسناد درسایت  تاپایان وقت اداری مورخ 1403/5/18
13- -مهلت زمانی بارگذاری مستندات تا پایان وقت اداری مورخ 1403/5/30

14-  زمان بازگشایی درسایت ساعت 8 صبح مورخ 1403/5/31 

مبلغ اولیه   به ریال مدت قرارداد موضوع  تجدید  مناقصهردیف

490/000/000/000 ماهخرید و تحویل پیاز لاله مورد نیاز باغ گلها ) جشنواره لاله های 1404(1

شركت گاز استان قزوين
موضوع: تهیه مصالح و اجرای كارهای باقیمانده خطوط تغذيه و انتقال و 

احداث ايستگاه شیر برای CGS دوم شهر صنعتی لیاء
 )شماره مناقصه:01-1403()تجديد(

روابط عمومی شرکت گاز استان قزوین

ت دوم
نوب

شركت گاز استان قزوين درنظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( پروژه تهیه مصالح و اجرای کارهای باقیمانده خطوط تغذیه و انتقال و احداث ایستگاه شیر برای 
CGS دوم شهر صنعتی لیاء 1402 به شماره )2003091335000026( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت 

قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1403/05/08 می باشد . 
- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا پایان وقت اداري روز شنبه )ساعت: 16:00( مورخ 1403/05/13

- مهلت زمانی ارسال پیشنهادات: تا ساعت 19:00 روز شنبه مورخ 1403/05/27.
-زمان بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی: روزیکشنبه ساعت 9:00 مورخ 1403/05/28 - سالن جلسات ساختمان مرکزی.

- زمان بازگشایی پاکات مناقصه )الف، ب و ج(: روز سه شنبه ساعت 09:00 مورخ 1403/05/30 - سالن جلسات ساختمان مرکزی.
-شرایط مناقصه گران:

1: داشتن شخصیت حقوقي 
2: داشتن گواهینامه صلاحیت پیمانکاري معتبر با رتبه 5 یا بالاتر در رشته نفت و گاز  از سازمان مدیریت و برنامه ریزي کشور )سازمان برنامه و بودجه کشور(.

3: ارائه تصویر گواهینامه معتبر ایمنی کار از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
4: داشتن ظرفیت آزاد ارجاع کار حداقل معادل مبلغ 42.000.000.000 ریال در رشته ی ذکر شده در بند 2

5: شرکت مناقصه گران در قالب گروه های مشارکت در این مناقصه امکان پذیر نمی باشد.
- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: طبق مصوبه شماره 123402/ت 50659 ه مور خ 1394/09/22 هیأت وزیران به مبلغ 2.100.000.000 ریال .

- محل تامین اعتبار: اعتبارات سرمایه ای  
-قیمتهای پیشنهادی مناقصه گران می بایست متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارایه گردد.

-به این پیمان مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتي، مصوبه هیات وزیران به شماره 123402/ت 50659 ه  مورخ 1394/09/22 و اطلاعیه های بعدی آن، پیش پرداخت معادل 15% مبلغ اولیه 
پیمان تعلق خواهد گرفت.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس :  021-1456 

دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768
عطف به بخشنامه شماره 372621 مورخ 98/07/09 سازمان برنامه و بودجه کشور و مطابق بند »د« ماده 18 قانون برگزاری مناقصات ، مناقصه گران می توانند درساعت و تاریخ اعلام شده در 

آگهی فراخوان مناقصه در جلسه بازگشایی پاکات )الف-ب-ج( حضور یابند.
از شرکت های واجد صلاحیت دعوت می شود به منظور دریافت اطلاعات تکمیلی به نشانی www.nigc-qazvin.ir و یا پایگاه اطلاع رسانی مناقصات )http://iets.mporg.ir( مراجعه 

نمایند.
شناسه آگهی 1757552

نوبت اول 1403/5/8 ، نوبت دوم1403/5/9

شركت گاز استان قزوين

 
 

 
 

کد فراخوان پایگاه اطلاع رساني مناقصات :
 53/170/167

هشدار پزشکیان به مکرونهشدار پزشکیان به مکرون

صفحه 2


